
Kesztölc község Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2012.(V. 24.) önkormányzati rendelete 

egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról 

 

Kesztölc község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (4) bekezdés e) pontjában, a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 9.§ (3) bekezdésben kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51.§ (4) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1.§ 

 

A közterület rendjével összefüggően tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, 

aki: 

a) közterület-használati engedély nélkül 

aa) közterületet rendeltetéstől eltérően vagy az engedélyben foglalt feltételektől eltérő 

módon használ, 

ab) közterületen épületet, építményt elhelyez, 

ac) vendéglátóipari előkertet, teraszt közterületen létesít, 

ad) építőanyagot, tüzelőanyagot, építési munkával kapcsolatos eszközt 24 órát 

meghaladóan közterületen tart, 

ae) vállalkozás céljára használt 3,5 t legnagyobb megengedett össztömeget meghaladó 

járművét közúton tárolja 

b) közterületen hirdetményt, plakátot nem az e célra rendszeresített helyen helyez el, 

c) közterületen hirdetmény elhelyezésével élőfákat bármilyen felirattal megrongál,  

d) idejét múlt hirdetményt az elhelyező önként, de legkésőbb a felhívás kézhezvételétől 

számított 3 napon belül nem távolít el, 

e) üzemképtelen, hatósági jelzés nélküli gépjárművét 10 napon túl közterületen tárolja 

vagy 

f) közterületen lévő virágot, dísznövényt szed, károsít vagy élő növény részeit engedély 

nélkül begyűjt. 

2.§ 

 

Köztisztasággal összefüggően tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki: 

a) ingatlana előtt, sarokház esetében mellett is, a kerítéssel kívülről határos terület, járda 

és vízelvezető árok tisztántartásáról, hó és jégmentesítéséről nem gondoskodik,  

b) ingatlana előtt, sarokház esetében mellett is, közterületen telepített sövény nyírásáról 

nem gondoskodik és ezzel akadályozza a járdán való közlekedést,  

c) a tulajdonában vagy használatában lévő ingatlanról közterületre kihajló növények 

gallyazását nem végzi el, 

d) ingatlanának rendben tartásáról, tisztántartásáról nem gondoskodik, ingatlanán 

hulladékot raktároz, mellyel rovarok, rágcsálók elszaporodását elősegíti, 

e) ipari-, kereskedelmi- és vendéglátó-ipari vagy más szolgáltatási tevékenysége 

következtében elszennyezett közterület tisztántartásáról nem gondoskodik vagy  

f) közterületen, közkifolyóról vegyszerrel autót mos. 

 

3. § 

 



Helyi közutak használatával összefüggően tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ 

el, aki: 

a) a közterület tulajdonosának, kezelőjének előzetes hozzájárulása nélkül: 

aa) a közterület burkolatát megbontja, a közterület burkolata alatt vagy felett bármely 

létesítményt elhelyez, áthelyez,  

ab) közúthoz csatlakozást létesít vagy áthelyez. 

b) 3,5 tonnánál nagyobb össztömegű járművel a Kossuth Lajos utcába behajt vagy 

c) 12,5 tonnánál nagyobb össztömegű járművel Kesztölc Község közigazgatási területén 

súlykorlátozással érintett helyi közútra engedély nélkül, a behajtási engedély 

érvényességi idejének lejárta után behajt, vagy azt az engedélytől eltérő módon 

használja.  

 

4. § 

 

A temető használatával összefüggésben összefüggően tiltott, kirívóan közösségellenes 

magatartást követ el, aki: 

 

a) a temetőbe kutyát visz be, kivéve a vak vezető vagy segítő kutyát, 

b) az üzemeltető előzetes hozzájárulása nélkül: 

aa) építőanyagot szállít be,  

ab) építési vagy bontási munkát megkezd,  

ac) bontási anyagot szállít el, 

c) koszorú-és virágmaradványt nem a kijelölt lerakóhelyen rak le, 

d) hulladékot, koszorú- és virágmaradványt a temetőben eléget, 

e) hangoskodással, zajkeltéssel a temetőlátogatók kegyeleti érzéseit megsérti vagy 

f) só gyomirtóként való használatával a környezetet és a síremlékeket károsítja.  

 

5. § 
1
Hatályon kívül helyezve 

 

 6.§ 

 

A helyi címer és zászló használatával összefüggésben tiltott, kirívóan közösségellenes 

magatartást követel az, aki az Önkormányzat jelképeit jogosulatlanul, az engedélytől eltérő 

vagy a közösséget sértő módon használja fel.  

 

7. § 

 

(1) A rendeletben meghatározott tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével 

szemben százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki, amely 

ismételhető. 

(2) A kiszabásra kerülő bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni: 

a) a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás súlyát, felróhatóságának mértékét  és 

b) az érintett vagyoni, jövedelmi helyzetét. 

 

9.§ E rendelet alapján a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt induló 

eljárás lefolytatása tekintetében a Képviselő-testület a hatáskör gyakorlását a polgármesterre 

ruházza át. 

                                                           
1
 Hatályon kívül helyezte a 17/2012.(X.24.) önkormányzati rendelet, hatálytalan 2012. október 26-tól 



 

10.§ 

 

Ez a rendelet június 1-én lép hatályba. 

 

 

 

 

Gaál Lajos       Bognárné dr. Solymoskövi Veronika 

polgármester        jegyző 

          

 

 

 

 


